
Rio de Janeiro , 27 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3352 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:CE5D7F6D 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO Nº 002/2023 

 

* Republicado por mudança na razão social da empresa 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023. 

EMPRESA: OI S.A. 

CNPJ: 76.535.764/0001-43 

OBJETO: Prestação de serviços de telefonia fixa comutada em 

ligações urbanas e interurbanas. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

PRAZO: 12 meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de 

terceiros – Pessoa Jurídica. 

AMPARO LEGAL: Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

  

Aperibé, 17 de janeiro de 2023. 

  

LUIZ DA COSTA LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de Aperibé 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:1A25073C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 06 de abril de 2023, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso nº 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

009/2023-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 

“AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TIPO 

(QUENTINHAS E LANCHES) PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER”. O Edital poderá ser 

retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 

Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 24 de março de 2023. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:859709CF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2023 

 

*Republicado por erro de digitação 

  

Concede Título de Cidadania Aperibeense 

  

Art. 1º - Fica concedido a CÁSSIA VALESKA PRAÇA DE 

SIQUEIRA BITTENCOURT o título Honorífico de Cidadania. 

  

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene 

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do 

aniversário do município. 

  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Câmara Municipal de Aperibé, 15 de março de 2023. 

  

LUIZ DA COSTA LIMA 
Presidente 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:7AF768A9 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

ERRATA AO CONTATO NO 06/2023 – PROCESSO 01-

0007.2023 = AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA JUSTIFICATIVA DA 

RETIFICAÇÃO 
  

Constitui objeto da presente errata ao Contrato no 06/2023 a 

alteração do no de CNPJ informado na qualificação da Câmara 

Municipal de Duas Barras, ante a um erro de digitação ocorrido no 

momento da elaboração do Contrato. Por fim, ressalta-se que o 

extrato do contrato publicado e a nota de empenho encontram-se com 

o CNPJ corretamente informado. Tal errata serve apenas para fins de 

transparência na Administração Pública. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO NA 

QUALIFICAÇÃO 
  

ONDE SE LÊ: 
  

“A Câmara de Duas Barras, inscrito no CNPJ sob o no 

29.160.283/0001-10” 

  

LEIA-SE: 
  

“A Câmara de Duas Barras, inscrita no CNPJ sob o no 

27.795.624/0001-07” 

  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
  

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do 

contrato original, não expressamente alteradas por esse termo 

  

Duas Barras, 23 de Março de 2023 

  

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras 

Publicado por: 
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo 

Código Identificador:1AF8D9ED 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2023 RETIFICAÇÃO DE 

VIGÊNCIA 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0310/2023 

  

OBJETO: Contratato de locação do imóvel localizado na Av. 

Getúlio Vargas, nº 97, bairro Centro, Duas Barras, para fins de 

funcionamento da Secretaria de Educação. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: IZA MARIA TURQUE VIEIRA 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93, art. 24 inciso x 

EMPENHO Nº: 000219/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0700.0412200072.783-

3390.36.00-17040001. 

VALOR: OLOCATÁRIOpagará aoLOCADORa quantia de R$ 

1.945,99 (hum mil novecentos e quarenta cinco reais e noventa e 

nove centavos), totalizando R$ 23.351,88 vinte e três mil trezentos 

e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos). 
VIGÊNCIA: O período de locação do presente contrato será entre os 

dias 02/02/2023 até 02/01/2024, totalizando um período de 11 (onze) 

meses. 
  

Duas Barras/RJ, 02 de Fevereiro de 2023. 

  


